

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

### บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ

บทวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานฉบับนี้ เป็นการวิเคราะห์ข้อมูลตามงบการเงินรวมของบริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) บริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 และรวมถึงรายการที่สำคัญที่มีผลต่องบการเงินที่เกิดขึ้นในไตรมาสที่ 2 ปี 2565

กลุ่มบริษัท GFPT เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเนื้อไก่แปรรูปแบบครบวงจร ครอบคลุมตั้งแต่ การผลิตอาหารสัตว์ การเลี้ยงไก่พันธุ์ การเลี้ยงไก่เนื้อ การแปรรูปเนื้อไก่ การผลิตเนื้อไก่แปรรูปปรุงสุก และผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูป ภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัท และของลูกค้า เพื่อจัดจำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ

บริษัท GFPT มุ่งมั่นที่จะเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมแปรรูปไก่โดยเน้นมาตรฐานการผลิตที่มีคุณภาพและความปลอดภัยด้านอาหาร นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทยังคงให้ความสำคัญในการรักษาความได้เปรียบในการแข่งขันทางธุรกิจ โดยมุ่งเน้นนโยบายการเลี้ยงไก่ในฟาร์มของกลุ่มบริษัทเอง และการควบคุมต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพ

### ภาพรวมการดำเนินธุรกิจไนไตรมาสที่ 2 ปี 2565

ข้อมูลสำคัญ ทางการเงิน	ไตรมาสที่ 2 ปี 2565		ไตรมาสที่ 2 ปี 2564		เปลี่ยนแปลง		6 เดือน ปี 2565		6 เดือน ปี 2564		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	%	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายรวม	4,218.53	100.00	3,712.40	100.00	506.13	13.63	8,227.04	100.00	7,016.39	100.00	1,210.65	17.25
กำไรขั้นต้น	683.44	16.20	385.63	10.39	297.80	77.23	1,252.18	15.22	706.18	10.06	546.01	77.32
EBITDA	858.83	20.36	528.59	14.24	330.24	62.48	1,694.20	20.59	948.85	13.52	745.35	78.55
กำไรสุทธิ	453.67	10.75	181.82	4.90	271.85	149.52	909.40	11.05	242.43	3.46	666.97	275.12

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายรวมในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 4,218.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 506.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.63 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่รายได้จากการขายรวมสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 8,227.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,210.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.25 โดยมีสาเหตุหลักรายได้จากธุรกิจอาหารเพิ่มขึ้น

กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 683.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 297.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 77.23 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่กำไรขั้นต้นสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 1,252.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 546.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 77.32 เนื่องจากรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัทไนไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 155.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.83 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัทสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 347.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 220.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 172.97

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทมีกำไรก่อนหักค่าเสื่อม ดอกเบี้ย ภาษี และค่าตัดจำหน่ายในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 858.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 330.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.48 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่กำไรก่อนหักค่าเสื่อม ดอกเบี้ย ภาษี และค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 1,694.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 745.35 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 78.55

กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 453.67 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.36 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 271.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 149.52 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่กำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 909.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 666.97 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 275.12

สำหรับโครงสร้างเงินทุนของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio) เท่ากับ 0.44 เท่า

### ผลการดำเนินงาน

รายได้แต่ละสายธุรกิจ	ไตรมาสที่ 2 ปี 2565		ไตรมาสที่ 2 ปี 2564		เปลี่ยนแปลง		6 เดือน ปี 2565		6 เดือน ปี 2564		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ธุรกิจอาหาร	2,218.13	52.58	2,001.97	53.93	216.16	10.80	4,477.70	54.43	3,557.67	50.71	920.03	25.86
ธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์	1,283.97	30.44	955.68	25.74	328.29	34.35	2,368.70	28.79	2,035.16	29.01	333.54	16.39
ธุรกิจอาหารสัตว์	716.43	16.98	754.75	20.33	(38.32)	(5.08)	1,380.64	16.78	1,423.56	20.29	(42.92)	(3.01)
รายได้จากการขายรวม	4,218.53	100.00	3,712.40	100.00	506.13	13.63	8,227.04	100.00	7,016.39	100.00	1,210.65	17.25

### รายได้จากการขายรวม

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายรวมในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 4,218.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 506.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.63 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้ของธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์เพิ่มขึ้น จากปริมาณขายและราคาขายลูกไก่เพิ่มขึ้น และรายได้จากการขายไก่เนื้อเพิ่มขึ้น จากราคาขายไก่เนื้อที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่รายได้จากการขายรวมสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 8,227.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,210.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.25 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้ของธุรกิจอาหารเพิ่มขึ้น จากปริมาณขายและราคาขายส่งออกไก่แปรรูปเพิ่มขึ้น

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 รายได้จากธุรกิจอาหาร มีสัดส่วนคิดเป็นร้อยละ 52.58 ธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์ มีสัดส่วนคิดเป็นร้อยละ 30.44 และธุรกิจอาหารสัตว์ มีสัดส่วนคิดเป็นร้อยละ 16.98

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

### ธุรกิจอาหาร

รายได้จากธุรกิจอาหาร ประกอบด้วยรายได้จากการส่งออกเนื้อไก่แปรรูปและเนื้อไก่สด ส่งออกทางอ้อมเนื้อไก่ตัดแต่ง การขายชิ้นส่วนไก่สดและผลพลอยได้จากไก่ในประเทศ และผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูปจากเนื้อไก่ เช่น ไส้กรอกไก่ ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ธุรกิจอาหารมีรายได้คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 52.58 ของรายได้จากการขายรวม

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากธุรกิจอาหารจำนวน 2,218.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 216.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.80 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บาท ในขณะที่รายได้จากธุรกิจอาหารสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 4,477.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 920.03 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.86 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากปริมาณขายและราคาขายส่งออกไก่แปรรูปเพิ่มขึ้น นอกจากนี้รายได้จากการขายชิ้นส่วนไก่สดและผลพลอยได้จากไก่ในประเทศเพิ่มขึ้นจากราคาขายชิ้นส่วนไก่สดและผลพลอยได้จากไก่ในประเทศเพิ่มขึ้น

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีปริมาณขายส่งออกสินค้าเนื้อไก่แปรรูปจำนวน 7,500 ตัน เพิ่มขึ้น 2,400 ตัน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 47.06 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากปริมาณส่งออกไก่แปรรูปไปประเทศญี่ปุ่น ประเทศอังกฤษ สหภาพยุโรป และประเทศจีน

### ธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์

รายได้จากธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์ ประกอบด้วยรายได้จากการขายไก่เนื้อให้กับบริษัท GFN (บริษัทร่วมทุน) รายได้จากการขายลูกไก่ให้แก่ตลาดต่างประเทศและในประเทศ และรายได้จากการขายไข่ไก่ Cage-Free ในประเทศ ธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์มีรายได้คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 30.44 ของรายได้จากการขายรวม ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์ จำนวน 1,283.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 328.29 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.35 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขายลูกไก่เพิ่มขึ้น จากปริมาณขายและราคาขายลูกไก่เพิ่มขึ้น และรายได้จากการขายไก่เนื้อเพิ่มขึ้น จากราคาขายไก่เนื้อที่เพิ่มขึ้น

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากธุรกิจฟาร์มเลี้ยงสัตว์สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 2,368.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 333.54 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.39 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขายลูกไก่เพิ่มขึ้นจากปริมาณขายและราคาขายลูกไก่เพิ่มขึ้น

### ธุรกิจอาหารสัตว์

รายได้จากธุรกิจอาหารสัตว์ ประกอบด้วยรายได้จากการขายอาหารสัตว์บก อาหารสัตว์น้ำ และอาหารกึ่ง ธุรกิจอาหารสัตว์มีรายได้คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 16.98 ของรายได้จากการขายรวม ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายอาหารสัตว์ จำนวน 716.43 ล้านบาท ลดลง 38.32 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.08 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่

## บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

### บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

รายได้จากการขายอาหารสัตว์สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 1,380.64 ล้านบาท ลดลง 42.92 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.01 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขายอาหารสัตว์บกลดลง จากปริมาณขายอาหารสัตว์บกลดลง และรายได้จากการขายอาหารสัตว์น้ำลดลง จากปริมาณขายอาหารสัตว์น้ำลดลง

#### ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนขายรวมในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 3,535.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 208.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.26 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 และมีกำไรขั้นต้นในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 จำนวน 683.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 297.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 77.23 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่ต้นทุนขายรวมสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 6,974.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 664.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.53 จากงวด 6 เดือน ปี 2564 และมีกำไรขั้นต้นสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 1,252.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 546.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 77.32 จากงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการที่กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น

กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนต้นทุนขายในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 83.80 ของรายได้จากการขาย ลดจากร้อยละ 89.61 ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 อัตรากำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 16.20 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 10.39 ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่อัตราส่วนต้นทุนขายสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 84.78 ของรายได้จากการขาย ลดจากร้อยละ 89.94 สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564 และอัตรากำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 15.22 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 10.06 สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564

#### รายได้อื่น

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 รายได้อื่นของกลุ่มบริษัทมีจำนวน 88.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 29.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.39 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 รายได้อื่นของกลุ่มบริษัทสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 มีจำนวน 196.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 65.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.34 จากงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยรายได้อื่นส่วนใหญ่มาจากรายได้จากการให้เช่าอาคารชุดที่พัก และอาคารโรงงาน

รายได้อื่นของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 2.09 ของรายได้จากการขายรวม เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 1.58 ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่รายได้อื่นของกลุ่มบริษัทสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 2.39 ของรายได้จากการขายรวม เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 1.86 จากงวด 6 เดือน ปี 2564

#### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 373.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 43.88 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 13.32 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

จำนวน 757.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 84.61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 12.58 จากงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากค่าขนส่งออกเพิ่มขึ้น และปริมาณส่งออกไก่แปรรูปเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 8.85 ของรายได้จากการขายรวม ลดลงเล็กน้อยจากร้อยละ 8.87 ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของกลุ่มบริษัทสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 9.21 ของรายได้จากการขายรวม ลดลงเล็กน้อยจากร้อยละ 9.59 จากงวด 6 เดือน ปี 2564

### ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสียของกลุ่มบริษัทมีจำนวนรวม 155.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 59.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.83 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 โดยบริษัท จีเอฟพีที นิธิเร (ประเทศไทย) จำกัด (GFN) มีส่วนแบ่งกำไรจำนวน 80.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 86.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,443.45 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากราคาขายชิ้นส่วนไก่ในประเทศเพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม บริษัท แมคคีย์ ฟู้ด เซอร์วิส เซส (ประเทศไทย) จำกัด (McKey) มีส่วนแบ่งกำไรจำนวน 75.28 ล้านบาท ลดลงจำนวน 26.17 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 25.80 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากปริมาณส่งออกไก่แปรรูปปรุงสุกลดลง

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวนรวม 347.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 220.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 172.97 จากงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยกลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งกำไรส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากบริษัท GFN

### ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินของกลุ่มบริษัทประกอบด้วยดอกเบี้ยจ่ายให้กับสถาบันการเงินและบุคคลที่เกี่ยวข้อง ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีต้นทุนทางการเงิน จำนวน 22.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 30.38 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 43.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.50 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 เนื่องจากเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้น ทำให้ดอกเบี้ยจ่ายเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ ต้นทุนทางการเงินของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 0.53 ของรายได้จากการขายรวม เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 0.47 ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564

### ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 46.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 29.70 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 177.18 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 83.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 45.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 121.32 เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการที่กลุ่มบริษัทมีกำไรเพิ่มขึ้น จึงส่งผลให้มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลเพิ่มขึ้น

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

### กำไรสุทธิ

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 453.67 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.36 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นจำนวน 271.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 149.52 จากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ซึ่งมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ จำนวน 181.82 ล้านบาท ในขณะที่กำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 909.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 666.97 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 275.12 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น

กำไรสุทธิของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 10.75 ของรายได้จากการขายรวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 4.90 ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 และกำไรสุทธิของกลุ่มบริษัทสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 11.05 ของรายได้จากการขายรวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 3.46 สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564

### กำไรก่อนหักค่าเสื่อม ดอกเบี้ย ภาษี และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA)

หน่วย: ล้านบาท

	ไตรมาส 2 ปี 2565	ไตรมาส 2 ปี 2564	เปลี่ยนแปลง จำนวน	เปลี่ยนแปลง ร้อยละ	6 เดือน ปี 2565	6 เดือน ปี 2564	เปลี่ยนแปลง จำนวน	เปลี่ยนแปลง ร้อยละ
กำไรจากการดำเนินงาน (EBIT)	523.16	216.83	306.33	141.27	1,037.30	318.52	718.78	225.66
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	332.03	308.25	23.78	7.71	649.63	623.03	26.60	4.27
ค่าตัดจำหน่าย	3.63	3.50	0.13	3.71	7.27	7.30	(0.03)	(0.40)
กำไรก่อนหักค่าเสื่อม ดอกเบี้ย ภาษี และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA)	858.83	528.59	330.24	62.48	1,694.20	948.85	745.35	78.55
EBITDA Margin (%)	20.36	14.24		6.12	20.59	13.52		7.07

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีกำไรก่อนหักค่าเสื่อม ดอกเบี้ย ภาษี และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) จำนวน 858.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 330.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.48 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะที่ EBITDA สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 จำนวน 1,694.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 745.35 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 78.55 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการที่กลุ่มบริษัทรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น

โดย EBITDA Margin ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 อยู่ที่ร้อยละ 20.36 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ที่ร้อยละ 14.24 EBITDA Margin สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 20.59 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 13.52 สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2564

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

## ฐานะทางการเงิน และความสามารถในการบริหารทรัพย์สิน

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 22,342.59 ล้านบาท ประกอบด้วย สินทรัพย์หมุนเวียน 6,317.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.28 ของสินทรัพย์รวม ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 11,019.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 49.32 ของสินทรัพย์รวม เงินลงทุนในบริษัทร่วม 3,566.10 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.96 ของสินทรัพย์รวม สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่ไม่หมุนเวียน 570.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.55 ของสินทรัพย์รวม อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น 868.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.89 ของสินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพิ่มขึ้น 1,118.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.27 จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564) เนื่องจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 517.95 ล้านบาท และเงินลงทุนในบริษัทร่วม เพิ่มขึ้น 281.61 ล้านบาท

### หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 6,872.37 ล้านบาท ประกอบด้วย หนี้สินหมุนเวียน 3,722.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 54.17 ของหนี้สินรวม เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 2,139.90 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.14 ของหนี้สินรวม ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจำนวน 581.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.46 ของหนี้สินรวม รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้าจำนวน 96.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.40 ของหนี้สินรวม หนี้สินตามสัญญาเช่าจำนวน 319.35 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.65 ของหนี้สินรวม และหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นจำนวน 13.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.19 ของหนี้สินรวม

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เพิ่มขึ้นจำนวน 333.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.10 จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564) จากการที่กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน เพิ่มขึ้น 720.00 ล้านบาท ทั้งนี้ เงินกู้ยืมระยะยาวและระยะสั้นของกลุ่มบริษัท เป็นการกู้ยืมในสกุลเงินบาทเท่านั้น ไม่มีเงินกู้ยืมสกุลเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นรวมจำนวน 1,217.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 115.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.48 จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564)

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 4,500.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 169.50 ล้านบาท จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564) จากเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน เพิ่มขึ้น 720.00 ล้านบาท

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 15,470.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 785.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.35 จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564) เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เพิ่มขึ้น 784.04 ล้านบาท ทำให้มูลค่าหุ้นทางบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 12.34 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 11.71 บาทต่อหุ้น จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564)

### สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

#### กระแสเงินสด

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงานเป็นจำนวน 1,187.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 139.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน จำนวน 659.42 ล้านบาท ลดลงจำนวน 166.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 9.18 ล้านบาท ลดลงจำนวน 19.72 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 1,480.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน จำนวน 99.48 ล้านบาท

#### สภาพคล่องทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสภาพคล่องทางการเงินที่เหมาะสม เพียงพอต่อการดำเนินงาน และมีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง เห็นได้จากอัตราส่วนสภาพคล่องตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 1.70 เท่า เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 1.40 เท่า จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564) อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว เท่ากับ 0.63 เท่า เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 0.41 เท่า จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564)

#### ระยะเวลาครบกำหนดหนี้ระยะสั้นที่มีผลต่อสภาพคล่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนจำนวนรวม 3,722.59 ล้านบาท โดยเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 1,320.00 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 1,217.99 ล้านบาท ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปีจำนวน 1,040.10 ล้านบาท และหนี้สินหมุนเวียนอื่นจำนวน 144.51 ล้านบาท

สำหรับหนี้สินระยะสั้นที่จะครบกำหนดชำระในหนึ่งปีทั้งที่เป็นเจ้าหนี้การค้าและเงินกู้ระยะสั้นและภาระดอกเบี้ยจ่ายนั้น กลุ่มบริษัทมีผลการดำเนินงานที่ดี มีสภาพคล่องเพียงพอ สามารถจ่ายชำระคืนได้จากกระแสเงินสดจากการดำเนินงาน และเงินทุน



บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

หมุนเวียนจากการดำเนินงาน ซึ่งจะเห็นได้จากอัตราส่วนสภาพคล่อง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 1.70 เท่า และอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้นอยู่ในระดับต่ำเพียง 0.29 เท่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทยังคงมีแหล่งเงินทุนกับสถาบันการเงินคงเหลือที่ยังไม่ได้ใช้ ทั้งที่เป็นวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 242.00 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้น เลตเตอร์ออฟเครดิต ทวีสต์ริชิตี แพคกิ้งเครดิตจำนวน 6,950.37 ล้านบาท และสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 829.14 ล้านบาท

## โครงสร้างเงินทุน

กลุ่มบริษัท มีเสถียรภาพทางการเงินที่มั่นคง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio) เท่ากับ 0.44 เท่า ลดลงเล็กน้อยจาก 0.45 เท่า จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564)

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 4,500.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 4,330.50 ล้านบาท จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564) อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้นอยู่ในระดับต่ำเพียง 0.29 เท่า คงที่จากสิ้นปี 2564 (ณ 31 ธันวาคม 2564) แสดงให้เห็นถึงโครงสร้างเงินทุนว่าอยู่ในระดับที่เหมาะสม

## แผนการขยายกำลังการผลิตของกลุ่มบริษัท

ในอนาคต กลุ่มบริษัทมีแผนการขยายกำลังการผลิตไก่เนื้อทั้งวงจรรายอย่างต่อเนื่อง โดยเน้นการขยายการผลิตตั้งแต่ต้นน้ำ เพื่อเป็นรากฐานสำหรับการขยายธุรกิจในอนาคต กลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการก่อสร้างโรงงานแปรรูปเนื้อไก่แห่งใหม่ โดยจะมีกำลังการผลิตไก่ 150,000 ตัวต่อวัน และมีโครงการก่อสร้างโรงงานแปรรูปปรุงสุกแห่งใหม่ ด้วยกำลังการผลิตไก่แปรรูปเพื่อส่งออกประมาณ 24,000 ตันต่อปี ขณะเดียวกัน บริษัทฯ วางแผนการขยายโรงงานผลิตอาหารไก่ เพื่อเพิ่มกำลังการผลิตให้สอดคล้องกับแผนการขยายกำลังการผลิตไก่เนื้อทั้งวงจร

โดยที่กลุ่มบริษัทตั้งงบลงทุนไว้ประมาณปีละ 1,200 - 1,500 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม การลงทุนดังกล่าวอาจมีการปรับเปลี่ยนได้ตามสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564

	30 มิถุนายน 2565		31 ธันวาคม 2564		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,480.68	6.63	962.73	4.54	517.95	53.80
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	932.29	4.17	780.06	3.68	152.23	19.52
สินค้าคงเหลือ	3,303.17	14.78	3,498.59	16.48	(195.42)	(5.59)
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่หมุนเวียน	559.54	2.50	454.53	2.14	105.02	23.10
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	41.99	0.19	57.11	0.27	(15.12)	(26.48)
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>6,317.68</b>	<b>28.28</b>	<b>5,753.03</b>	<b>27.11</b>	<b>564.65</b>	<b>9.81</b>
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,566.10	15.96	3,284.49	15.48	281.61	8.57
สินทรัพย์ชีวภาพส่วนที่ไม่หมุนเวียน	570.70	2.55	548.15	2.58	22.55	4.11
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	273.27	1.22	276.60	1.30	(3.33)	(1.21)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11,019.44	49.32	10,798.47	50.88	220.97	2.05
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	345.30	1.55	354.43	1.67	(9.13)	(2.58)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	121.27	0.54	121.02	0.57	0.25	0.21
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	128.84	0.58	87.91	0.41	40.93	46.56
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>16,024.91</b>	<b>71.72</b>	<b>15,471.07</b>	<b>72.89</b>	<b>553.85</b>	<b>3.58</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>22,342.59</b>	<b>100.00</b>	<b>21,224.09</b>	<b>100.00</b>	<b>1,118.50</b>	<b>5.27</b>
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,320.00	5.91	1,310.00	6.17	10.00	0.76
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	160.50	0.76	(160.50)	(100.00)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,217.99	5.45	1,102.48	5.19	115.50	10.48
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง กันที่ถึงกำหนดชำระในปี	1,040.10	4.66	1,440.10	6.79	(400.00)	(27.78)
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระในปี	19.74	0.09	19.47	0.09	0.27	1.38
ส่วนของรายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้าถึงกำหนดรับรู้ ในปี	10.95	0.05	10.95	0.05	-	-
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	22.68	0.10	26.08	0.12	(3.39)	(13.02)

	30 มิถุนายน 2565		31 ธันวาคม 2564		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	81.79	0.37	18.47	0.09	63.32	342.82
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9.34	0.04	24.07	0.11	(14.73)	(61.19)
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>3,722.59</b>	<b>16.66</b>	<b>4,112.12</b>	<b>19.37</b>	<b>(389.53)</b>	<b>(9.47)</b>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2,139.90	9.58	1,419.90	6.69	720.00	50.71
หนี้สินตามสัญญาเช่า	319.35	1.43	325.63	1.53	(6.29)	(1.93)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	581.11	2.60	567.36	2.67	13.74	2.42
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้า	96.17	0.43	101.04	0.48	(4.88)	(4.83)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	13.26	0.06	12.87	0.06	0.39	3.02
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,149.78</b>	<b>14.10</b>	<b>2,426.81</b>	<b>11.43</b>	<b>722.97</b>	<b>29.79</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>6,872.37</b>	<b>30.76</b>	<b>6,538.94</b>	<b>30.81</b>	<b>333.43</b>	<b>5.10</b>
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>15,470.22</b>	<b>69.24</b>	<b>14,685.16</b>	<b>69.19</b>	<b>785.06</b>	<b>5.35</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>22,342.59</b>	<b>100.00</b>	<b>21,224.09</b>	<b>100.00</b>	<b>1,118.50</b>	<b>5.27</b>

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของบริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564

	ไตรมาส 2 ปี 2565		ไตรมาส 2 ปี 2564		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	4,218.53	100.00	3,712.40	100.00	506.13	13.63
ต้นทุนขาย	(3,535.09)	(83.80)	(3,326.77)	(89.61)	208.32	6.26
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>683.44</b>	<b>16.20</b>	<b>385.63</b>	<b>10.39</b>	<b>297.80</b>	<b>77.23</b>
รายได้อื่น	88.01	2.09	58.52	1.58	29.49	50.39
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(3.34)	(0.08)	16.07	0.43	(19.41)	(120.75)
ขาดทุนจากสัญญาอนุพันธ์	(27.13)	(0.64)	(9.45)	(0.25)	17.68	187.10
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(176.37)	(4.18)	(134.78)	(3.63)	41.60	30.86
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(196.93)	(4.67)	(194.65)	(5.24)	2.28	1.17
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>367.68</b>	<b>8.72</b>	<b>121.35</b>	<b>3.27</b>	<b>246.33</b>	<b>202.99</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	155.48	3.69	95.48	2.58	59.99	62.83
ต้นทุนทางการเงิน	(22.54)	(0.53)	(17.29)	(0.47)	5.25	30.38
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>500.62</b>	<b>11.87</b>	<b>199.54</b>	<b>5.38</b>	<b>301.08</b>	<b>150.88</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(46.46)	(1.10)	(16.76)	(0.45)	29.70	177.18
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>454.16</b>	<b>10.77</b>	<b>182.78</b>	<b>4.92</b>	<b>271.38</b>	<b>148.47</b>
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(0.49)	(0.01)	(0.97)	(0.03)	(0.47)	(48.96)
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>453.67</b>	<b>10.75</b>	<b>181.82</b>	<b>4.90</b>	<b>271.85</b>	<b>149.52</b>

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของบริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564

	6 เดือน ปี 2565		6 เดือน ปี 2564		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	8,227.04	100.00	7,016.39	100.00	1,210.65	17.25
ต้นทุนขาย	(6,974.85)	(84.78)	(6,310.21)	(89.94)	664.64	10.53
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>1,252.18</b>	<b>15.22</b>	<b>706.18</b>	<b>10.06</b>	<b>546.01</b>	<b>77.32</b>
รายได้อื่น	196.60	2.39	130.77	1.86	65.83	50.34
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(3.98)	(0.05)	3.53	0.05	(7.51)	(212.74)
กำไรจากสัญญาอนุพันธ์	2.33	0.03	23.51	0.34	(21.17)	(90.08)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(356.97)	(4.34)	(267.94)	(3.82)	89.03	33.23
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(400.44)	(4.87)	(404.86)	(5.77)	(4.42)	(1.09)
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>689.72</b>	<b>8.38</b>	<b>191.19</b>	<b>2.72</b>	<b>498.54</b>	<b>260.76</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	347.57	4.22	127.33	1.81	220.24	172.97
ต้นทุนทางการเงิน	(43.31)	(0.53)	(35.94)	(0.51)	7.37	20.50
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>993.98</b>	<b>12.08</b>	<b>282.58</b>	<b>4.03</b>	<b>711.41</b>	<b>251.76</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(83.56)	(1.02)	(37.75)	(0.54)	45.80	121.32
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>910.43</b>	<b>11.07</b>	<b>244.82</b>	<b>3.49</b>	<b>665.61</b>	<b>271.87</b>
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1.02)	(0.01)	(2.39)	(0.03)	(1.37)	(57.16)
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>909.40</b>	<b>11.05</b>	<b>242.43</b>	<b>3.46</b>	<b>666.97</b>	<b>275.12</b>

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

บทวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 2 ปี 2565

งบกระแสเงินสดของบริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564

	ปี 2565	ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,187.38	1,048.31	139.08
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(659.42)	(825.67)	(166.25)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(9.18)	(28.90)	(19.72)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสดและ รายการเทียบเท่าเงินสด	(0.84)	-	0.84
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	517.95	193.74	324.21
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	962.73	1,187.46	(224.73)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>1,480.68</b>	<b>1,381.20</b>	<b>99.48</b>

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญสำหรับงบการเงินรวมของบริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

	ปี 2565	ปี 2564
อัตราส่วนสภาพคล่อง <sup>1</sup> (เท่า)	1.70	1.40
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว <sup>2</sup> (เท่า)	0.63	0.41
อัตรากำไรขั้นต้น <sup>3</sup> (%)	16.20	10.39
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน <sup>4</sup> (%)	12.40	5.84
อัตรากำไรสุทธิ <sup>5</sup> (%)	10.53	4.80
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>6</sup> (เท่า)	0.44	0.45
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>7</sup> (เท่า)	0.29	0.29

หมายเหตุ:

- อัตราส่วนสภาพคล่อง = สินทรัพย์หมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน
- อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว = (เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด + เงินลงทุนชั่วคราว + ลูกหนี้การค้าสุทธิ) / หนี้สินหมุนเวียน
- อัตรากำไรขั้นต้น = (กำไรขั้นต้น / ขายสุทธิ) \* 100
- อัตรากำไรจากการดำเนินงาน = (กำไรจากการดำเนินงาน / ขายสุทธิ) \* 100
- อัตรากำไรสุทธิ = (กำไรสุทธิ / รายได้รวม) \* 100
- อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น = หนี้สินรวม / ส่วนของผู้ถือหุ้น
- อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น = หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย / ส่วนของผู้ถือหุ้น